EDITAL Nº 106/2017-GR

  A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Profa. Fátima

Aparecida da Cruz Padoan, no uso de suas atribuições legais, aberto e disciplinado por

meio do Edital nº 083/2017-GR, de 24/10/2017, e Edital de Retificação nº 087/2017-

GR, de 01/11/2017, publicados no DIOE nº 10056, de 26/10/2017, e 10061, de

06/11/2017, respectivamente, de teste seletivo para o Cargo de Agentes Universitários

para os campi de Cornélio Procópio, Bandeirantes e Jacarezinho, a ser realizado na

UENP, RESOLVE:

1 DIVULGAR o gabarito da prova de Agente Universitário e suas respectivas funções,

de acordo com os anexos I, II, III e IV deste Edital;

2. ABRIR prazo para recursos quanto à formulação das questões que deverão ser

protocolizados, desde que devidamente fundamentados, aos cuidados da CPSV, na

UENP, Rua Portugal, 340 - Cornélio Procópio (PR), das 14h até às 19h, do dia 6

dezembro de 2017. O recurso deverá ser protocolizado, por candidato que tenha

realizado as provas do teste seletivo, pessoalmente ou por procurador legal,

devidamente habilitado, sob pena de preclusão desse direito, conforme itens 5.9.1, 5.9.2

e 5.9.3 do Edital 083/2017-GR.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será

divulgado no Diário Oficial do Estado – Suplemento de Concursos, nos editais dos

Campi da UENP, bem como pelo site: www.uenp.edu.br.

Jacarezinho, 05 de dezembro de 2017.

Profa. Fátima Aparecida da Cruz Padoan

     REITORA

http://www.uenp.edu.br/

ANEXO I DO EDITAL 106/2017-GR
GABARITO OFICIAL

Função: Técnico Administrativo

Conteúdo Questão Alternativa

Língua Portuguesa

01 E

02 A

03 B

04 B

05 D

06 C

07 A

08 E

09 C

10 D

Matemática

11 D

12 B

13 D

14 A

15 E

16 C

17 A

18 C

19 B

20 E

Legislação

21 D

22 E

23 E

24 B

25 C

Informática

26 D

27 E

28 C

29 B

30 D

31 C

32 E

33 A

34 A

35 B

Conhecimentos Gerais

36 E

37 C

38 D

39 E

40 B

ANEXO II DO EDITAL 106/2017-GR
GABARITO OFICIAL
Função: Enfermeiro

Conteúdo Questão Alternativa

Língua Portuguesa

01 D

02 E

03 B

04 B

05 A

06 C

07 C

08 E

09 D

10 A

Matemática

11 D

12 E

13 A

14 C

15 B

16 A

17 B

18 E

19 D

20 C

Legislação

21 E

22 E

23 B

24 C

25 D

Conhecimentos Específicos

26 D

27 C

28 A

29 B

30 A

31 E

32 E

33 B

34 C

35 B

36 D

37 C

38 E

39 D

40 A

ANEXO III DO EDITAL 106/2017-GR
GABARITO OFICIAL

Função: Técnico em Enfermagem

Conteúdo Questão Alternativa

Língua Portuguesa

01 E

02 A

03 B

04 B

05 D

06 C

07 A

08 E

09 C

10 D

Matemática

11 D

12 B

13 D

14 A

15 E

16 C

17 A

18 C

19 B

20 E

Legislação

21 D

22 E

23 E

24 B

25 C

Conhecimentos Específicos

26 D

27 A

28 D

29 A

30 C

31 C

32 E

33 C

34 B

35 B

36 E

37 E

38 A

39 D

40 E

ANEXO IV DO EDITAL 106/2017-GR
GABARITO OFICIAL

Função: Auxiliar Operacional

Conteúdo Questão Alternativa

Língua Portuguesa

01 B

02 A

03 A

04 D

05 D

06 C

07 E

08 B

09 C

10 E

Matemática

11 C

12 B

13 D

14 D

15 C

16 B

17 E

18 A

19 A

20 E

Legislação

21 D

22 E

23 E

24 B

25 C

Conhecimentos Gerais

26 B

27 B

28 C

29 A

30 C

31 D

32 C

33 A

34 D

35 E

36 A

37 E

38 E

39 E

40 B